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๔๒

ส่วนที่  ๔
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตามแบบ ๑ – ๓/๑
(แบบอื่นๆ : ตามคู่มือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น)
และการติดตามและประเมินคุณภาพแผนพัฒนา
ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ได้กำหนดเครื่องมือ  อุปกรณ์  สิ่งที่ใช้เป็นสื่อสำหรับการติดตามและประเมินผล  เพื่อใช้ในการรวบรวมข้อมูลแผนพัฒนาที่ได้กำหนดขึ้น  ซึ่งมีผลต่อการพัฒนาท้องถิ่น  ข้อมูลดังกล่าวเป็นได้ทั้งข้อมูลเชิงปริมาณ  และข้อมูลเชิงคุณภาพ  มีความจำเป็นและสำคัญ  ในการนำมาหาค่าและผลของประโยชน์ที่ได้รับจากแผนพัฒนา  เป็นแบบสอบถาม  แบบวัดคุณภาพแผน  แบบติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนา  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  แบบตัวบ่งชี้ของการปฏิบัติงาน  แบบบันทึกข้อมูล  แบบรายงาน  เพื่อนำไปวิเคราะห์ทางสถิติ  และการหาผลสัมฤทธิ์โดยรูปแบบต่าง ๆ  ที่สอดคล้องกับบริบทของท้องถิ่น  โดยเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๐  รอบเดือนเมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๐  (ระหว่างเดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙  ถึง มีนาคม ๒๕๖๐)  คือการประเมินผลในเชิงปริมาณ   โดยใช้แบบติดตามและประเมินผลแบบ  ๑ –  ๓/๑  ( แบบอื่น ๆ : ตามคู่มือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น )  และการติดตามและประเมินคุณภาพแผนพัฒนาโดยมีรายละเอียดในการติดตามและประเมินผล  ดังนี้
 การติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณตามแบบ ๑ – ๓/๑
(แบบอื่นๆ : ตามคู่มือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น)
แบบที่  ๑  การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
คำชี้แจง  :  แบบที่  ๑  เป็นแบบประเมินตนเอง  ในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยจะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง  หลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น .....................องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์........................
	ประเด็นการประเมิน
	มีการดำเนินการ
	ไม่มีการดำเนินการ

	๑  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  

	๑.๑  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
เพื่อจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
	(
	

	๑.๒  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนา  องค์การบริหารส่วนตำบล
แม่กรณ์  เพื่อจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
	(
	

	๑.๓  มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ
	(
	


	๑.๔  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
	(
	


	๑.๕  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
	(
	

	๑.๖  มีคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ร่วมกับประชาคมท้องถิ่น และร่วมจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	๒  การจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  

	๒.๑  มีการรวมรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญ  ขององค์การบริหารส่วนตำบล
แม่กรณ์มาจัดทำฐานข้อมูล
	(
	

	๒.๒  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน
	(
	

	๒.๓  มีการวิเคราะห์ศักยภาพขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ (SWOT) เพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล
แม่กรณ์  
	(
	

	๒.๔  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ที่สอดคล้องกับศักยภาพของท้องถิ่น
	(
	

	๒.๕  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	(
	

	๒.๖  มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน
	(
	

	๒.๗  มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  
	(
	

	๒.๘  มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา
	(
	

	๒.๙  มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนา
	(
	

	๒.๑๐ มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
	(
	

	๒.๑๒ มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์
	(
	

	๒.๑๓ มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์
	(
	


แบบที่ ๒  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
คำชี้แจง  :  แบบที่  ๒  แบบประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์  เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ภายใต้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  4  ปี (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  โดยมีกำหนดระยะเวลาในการติดตาม  และรายงานผลการดำเนินงานทุก ๆ  ๓ เดือน (รายไตรมาส) และทุก ๆ ๖  เดือน  โดยเริ่มตั้งแต่สิ้นสุดโครงการ  เดือน  ตุลาคม  ๒๕๕๙ – กันยายน  ๒๕๖๐
ส่วนที่  ๑    ข้อมูลทั่วไป
๑.๑  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์
๑.๒  รายงานผลการดำเนินงานระยะ  ๖  เดือน (เดือนตุลาคม  ๒๕๕๙ – มีนาคม  ๒๕๖๐)
ส่วนที่  ๒  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาสามปี  
2.1  จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)  และเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
	ยุทธศาสตร์การพัฒนา
	ปี ๒๕60
	ปี2561
	ปี  2562
	รวมทั้งหมด

	
	จำนวนโครง
การ
	งบ
ประมาณ
	จำนวนโครง
การ
	งบ
ประมาณ
	จำนวนโครง
การ
	งบ
ประมาณ
	จำนวนโครง
การ
	งบ
ประมาณ

	๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
	29
	4,285,330
	34
	13,360,000
	30
	11,410,000
	93
	29,055,330

	๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	97
	61,807,400
	64
	126,917,500
	60
	99,949,500
	221
	288,674,400

	๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ำ
	45
	42,200,000
	31
	44,950,000
	8
	4,200,000
	84
	91,350,000

	๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	33
	3,973,600
	32
	3,963,000
	31
	6,013,000
	96
	13,949,600

	๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข
	40
	3,202,050
	43
	3,902,150
	43
	3,872,150
	126
	10,976,150

	๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์
	48
	15,727,200
	52
	18,921,200
	50
	15,641,200
	150
	50,289,600

	๗.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
	84
	13,387,114
	63
	16,569,000
	56
	11,154,000
	203
	41,110,114

	๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การเมือง การปกครอง การบริหาร จัดการที่ดี และการรักษาความมั่นคง และความสงบ
	52
	35,405,000
	38
	42,135,000
	38
	50,960,000
	128
	128,500,000


	รวมทั้งสิ้น
	428
	179,987,694
	357
	270,717,850
	316
	203,199,850
	1,101
	653,905,394


2.2  ผลการดำเนินงานตามพัฒนาสามปี  (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)
และเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2)
	ยุทธศาสตร์
	จำนวน
โครงการที่เสร็จ
	จำนวนโครงการ
ที่อยู่ระหว่างดำเนินการ
	จำนวนโครงการ
ที่ยังไม่ได้ดำเนินการ
	จำนวนโครงการ
ที่มีการยกเลิก
	จำนวนโครงการ
ที่มีการเพิ่มเติม
	จำนวนโครงการทั้งหมด
ในแผนดำเนินงาน

	
	จำ
นวน

	ร้อยละ
	จำ
นวน
	ร้อยละ
	จำ
นวน
	ร้อยละ
	จำ
นวน
	ร้อยละ
	จำ
นวน
	ร้อยละ
	จำ
นวน
	ร้อยละ

	๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

	0
	0
	2
	40
	3
	60
	0
	0
	0
	0
	5
	100

	2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

	8
	36.36
	0
	0
	14
	63.64
	0
	0
	0
	0
	22
	100

	3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ำ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

	1
	14.29
	2
	28.57
	4
	57.14
	0
	0
	0
	0
	7
	100

	5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

	0
	0
	0
	0
	18
	100
	0
	0
	0
	0
	18
	100

	6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

	12
	29.27
	5
	12.20
	24
	58.54
	0
	0
	0
	0
	41
	100

	7.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

	4
	40
	1
	10
	4
	40
	0
	0
	1
	10
	10
	100

	8.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง การบริหารจัดการที่ดี และการรักษาความมั่นคง และความสงบ

	12
	46.15
	0
	0
	13
	50
	0
	0
	1
	3.85
	26
	100

	รวม
	37
	28.68
	10
	7.75
	80
	62.02
	0
	0
	2
	1.55
	129
	100


2.3  การเบิกจ่ายงบประมาณ  ประจำปีงบประมาณ  2560
	ยุทธศาสตร์
	งบปกติ
	เงินสะสม
	รวม

	
	จำนวนเงิน


	ร้อยละ
	จำนวนเงิน


	ร้อยละ
	จำนวนเงิน


	ร้อยละ

	๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

	1,718,454
	60.39
	0
	0
	1,718,454
	60.39

	3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ำ

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

	40,000
	1.41
	0
	0
	40,000
	1.41

	5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

	372,000
	13.07
	0
	0
	372,000
	13.07

	7.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

	82,200
	2.89
	0
	0
	82,200
	2.89

	8.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง การบริหารจัดการที่ดี และการรักษาความมั่นคง และความสงบ

	633,150
	22.25
	0
	0
	633,150
	22.25

	รวม
	2,845,804
	100

	0
	0
	2,845,804
	100


ส่วนที่  3  ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

3.1  โครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  ประจำปี  2560
	โครงการ
	ผลการดำเนินงาน
	งบประมาณ

	
	ดำเนินการ
เสร็จแล้ว
	อยู่ระหว่างดำเนินการ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	งบประมาณ
ที่ได้รับ
	งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป

	ชุดอุปกรณ์ DLIT

	96,600
	-
	-
	96,000
	96,000



แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์
               การพัฒนา
คำชี้แจง  :  แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์  เพื่อใช้ประเมินผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามยุทธศาสตร์ที่กำหนดไว้ภายใต้แผนยุทธศาสตร์ 4  ปี (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  โดยมีกำหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการดำเนินงานทุก ๆ  ๓ เดือน (รายไตรมาส) และ ทุกๆ ๖  เดือน  โดยเริ่มตั้งแต่สิ้นสุดโครงการ  เดือน  ตุลาคม  ๒๕๕๙ – กันยายน  ๒๕๖๐
ส่วนที่  ๑    ข้อมูลทั่วไป
๑.๑  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์
๑.๒  รายงานผลการดำเนินงานระยะ  ๖  เดือน  (เดือนตุลาคม  ๒๕๕๙ – มีนาคม  ๒๕๖๐)
ส่วนที่  ๒  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและโครงการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
    
ยุทธศาสตร์และจำนวนโครงการที่ปรากฏอยู่ในแผนและจำนวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ
	ยุทธศาสตร์การพัฒนา
	จำนวนโครงการ

	
	ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาสามปี
	บรรจุในข้อบัญญัติ
(นำไปปฏิบัติ)
	คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการที่ปรากฏในแผนฯ 

	๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
	29
	5
	1.17

	2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	97
	22
	5.14

	3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านแหล่งน้ำ
	45
	0
	0

	4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	33
	7
	1.64

	5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข
	40
	18
	4.21

	6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์
	48
	41
	9.58

	7.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
	84
	๑0
	23.36

	8.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง การบริหารจัดการที่ดี และการรักษาความมั่นคง และความสงบ
	52
	26
	6.07

	รวม
	428
	129
	30.14



การติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณ
ตามแบบติดตามและประเมินคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๖  ข้อ ๒๙  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  ข้อ  ๑๓ และข้อ  ๑๔   ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๗๐๓  ลงวันที่ ๒ กุมภาพันธ์  ๒๕๕๘  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๖๐๐  ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  ๒๕๕๙  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  จะต้องดำเนินการการวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  และการติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒)  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ   
ดังนั้น  เพื่อให้การติดตามและประเมินแผนแผนพัฒนา  ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  เป็นไปด้วยความถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังกล่าว  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์   จึงได้ดำเนินการวัดคุณภาพแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)  และการติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒)  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้  
๑.  สรุปผลการวัดคุณภาพของแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)    
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๗๐๓  ลงวันที่ ๒ กุมภาพันธ์  ๒๕๕๘  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๔  แบบแนวทางการพิจารณาคุณภาพแผนยุทธศาสตร์  การพัฒนาและแผนพัฒนาสามปี  และข้อ ๗  การวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น   ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๔๘๓๐  ลงวันที่  ๒๒  พฤศจิกายน  ๒๕๕๖  และการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้เป็นหน้าที่ของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(๑) การวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น   ให้ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน  ๑๕ วัน  นับแต่วันประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  และดำเนินการตามแนวทางที่กำหนดไว้  ตามนัยหนังสือดังกล่าวข้างต้นและเอกสารคำอธิบายแนวทางปฏิบัติตามสิ่งที่ส่งมาด้วย  ๔  
(๒) การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  คณะกรรมการฯสามารถนำเอาผลการวัดคุณภาพของแผน  มาใช้เป็นกรอบหรือแนวทางในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ได้ตามความเหมาะสม   เพื่อรวบรวมรายงานให้ผู้บริหารทราบ  และเป็นข้อมูลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป   
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ได้ดำเนินการวัดคุณภาพแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา (พ.ศ. ๒๕60 – ๒๕๖๓)   โดยสรุปผลการวัดคุณภาพแผนมีรายละเอียด  ดังนี้
การประเมินคุณภาพของแผน
แนวทางการพิจารณาคุณภาพแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา (พ.ศ. ๒๕60  –  ๒๕๖๓)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์
	ประเด็นการพิจารณา
	คะแนนเต็ม
	คะแนนที่ได้

	๑.  ข้อมูลสภาพทั่วไปขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	๑๐
	๑๐

	๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ
	๒๕
	๒๕

	๓.  ยุทธศาสตร์ ประกอบด้วย
	๖๕
	๖๕

	๓.๑  วิสัยทัศน์
	(๕)
	(๕)

	๓.๒  พันธกิจ
	(๕)
	(๕)

	๓.๓  ประเด็นยุทธศาสตร์
	(๑๐)
	(๑๐)

	๓.๔  เป้าประสงค์ของแต่ละยุทธศาสตร์
	(๕)
	(๕)

	๓.๕  ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์
	(๑๕)
	(๑๕)

	๓.๖  กลยุทธ์ของแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์
	(๑๐)
	(๑๐)

	๓.๗  บัญชีรายการชุดโครงการของแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์
	(๑๕)
	(๑๕)

	รวม
	๑๐๐
	๑๐๐


๒.  สรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒)  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ   
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๖๐๐   ลงวันที่  ๒๙  มกราคม  ๒๕๕๙  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   สิ่งที่ส่งมาด้วย  ๒  หน้า ๒๐  ข้อ ๔.๓  วรรค ๓  ให้ใช้แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ  ตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้  ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน  ๔๕  วัน นับแต่วันที่ประกาศใช้แผนพัฒนาสามปี  (แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาสามปี  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  หน้า ๒๑)
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลโครงการ  สำหรับแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ. ๒๕๖๐  –  ๒๕๖๒)  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  ตามแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ  สำหรับแผนพัฒนาสามปี  เพื่อความสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ  โดยสรุปผลติดตามและประเมินผลมีรายละเอียด  ดังนี้
สรุปการติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒) 
เพื่อสอดคล้องของยุทธศาสตร์และโครงการ
	ประเด็นการพิจารณา 
	คะแนนเต็ม
	คะแนนที่ได้

	๑. การสรุปสถานการณ์การพัฒนา  
	๑๐
	๑๐

	๒. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาสามปีไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 
	๑๐
	๙

	๓. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาสามปีไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 
	๑๐
	๙

	๔. แนวทางการพัฒนาและยุทธศาสตร์การพัฒนา 
	๑๐
	๑๐

	๕. โครงการพัฒนาประกอบด้วย 
	๖๐
	๖๐

	   ๕.๑ ความชัดเจนของชื่อโครงการ 
	๕
	๕

	   ๕.๒ กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ 
	๕
	๕

	   ๕.๓ จำนวนวัตถุประสงค์มีความเหมาะสมกับโครงการ 
	๓
	๓

	   ๕.๔ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนาไปสู่การตั้ง 
   งบประมาณได้ถูกต้อง 
	๕
	๕

	   ๕.๕ เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้อง ต่อเนื่องกับ
   ระยะเวลาปี (๓ ปี) 
	๓
	๓

	   ๕.๖ งบประมาณมีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) 
	๔
	๔

	   ๕.๗ มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ 
	๕
	๕

	   ๕.๘ มีงบประมาณที่ผ่านมา ๓ ปีย้อนหลัง ตามความเป็นจริง 
	๓
	2

	   ๕.๘ โครงการแต่ละโครงการครอบคลุมระยะเวลา ๓ ปี ทุกโครงการ 
	๕
	3

	   ๕.๑๐ มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลที่  
   คาดว่าจะได้รับ 
	๕
	๕

	   ๕.๑๑ ตัวชี้วัด (KPI) วัดได้ถูกต้องตามหลักของการจัดทำโครงการ 
	๔
	๔

	   ๕.๑๒ ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับโครงการ 
	๕
	๕

	   ๕.๑๓ ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์  
	๕
	๕

	   ๕.๑๔ หน่วยงานรับผิดชอบหลักสอดคล้องกับ แบบ ยท. ๐๓ และ แบบ 
   ยท. ๐๔
	๓
	๓

	รวม
	๑๐๐
	๙3


********************************

ส่วนที่  ๕
ผลการติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan

(www.dla.go.th)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๖  ข้อ ๒๙  และระะเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๙  ข้อ  ๑๓  และข้อ  ๑๔  ประกอบกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ในฐานะหน่วยงานที่มีอำนาจหน้าที่ส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ให้มีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  ยึดหลักธรรมาภิบาล  และปรับระบบการทำงานให้มีประสิทธิภาพ  ทันสมัยสามารถตอบสนองความต้องการประชาชน  เพื่อให้การดำเนินงานมุ่งสู่เป้าหมายดังกล่าว  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้ริเริ่มโครงการระบบสารสนเทศการบริหารจัดการ  เพื่อการวางแผนและประเมินผลการใช้จ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-Plan) ซึ่งเป็นระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์  ภายใต้แนวคิดการนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาประยุกต์ใช้อย่างเหมาะสม  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ใช้เป็นข้อมูลในการวางแผนและติดตามประเมินผลการบริหารงาน  ทั้งนี้  ได้มีการดำเนินงานมาอย่างต่อเนื่องถึงปัจจุบัน

เพื่อให้ตามติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐  รอบเดือนเมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๐  (ระหว่างเดือนตุลาคม  ๒๕๕๙  –  มีนาคม ๒๕๖๐)  เป็นไปด้วยความถูกต้องและบรรลุเป้าหมาย  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและข้อสั่งการของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์   จึงได้ดำเนินการนำเข้าข้อมูลแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๒) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐  ในระบบ e-plan  และได้นำข้อมูลในระบบอีแพลนดังกล่าว  มาใช้ในการติดตามและประเมินผลแผนครั้งนี้  รายละเอียดตามรายงานสรุปผลการดำเนินงาน  ดังนี้
รายงานสรุปผลการดำเนินงาน e-plan  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๐

รอบเดือนเมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๐  
(ระหว่างเดือนตุลาคม  ๒๕๕๙  –  มีนาคม  ๒๕๖๐)
(www.dla.go.th)
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